
                                                                
  

ISTITUTO COMPRENSIVO SENIGALLIA MARCHETTI  
Viale dei Gerani, 1 - 60019 -  S E N I G A L L I A  (ANCONA)   Cod. fiscale: 83004370421 

   0717 9 2 2 2 8 9      : anic83300c@istruzione.it      anic83300c@pec.istruzione.it        h t t p s : / / i c ma r c h e t t i s e n i g a l l i a . e d u . i t /  

Protocollo e data come da segnatura 

 

All’Albo dell’Istituto  

Al Sito dell’Istituto  

Agli Atti dell’Istituto 

 

Oggetto: Determina a contrarre tramite affidamento diretto per l’acquisto di n. 10 Quaderni con immagini 

della città di Senigallia per i docenti accompagnatori  del Progetto Erasmus Plus KA229 “Be an artist to save 

the planet” organizzato dall’I.C. Marchetti, per un importo totale di € 60,00 IVA inclusa. 

CIG:   Z223567109 

CUP:    E15E19000260001 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

 VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59 ;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, 

della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO il Programma Annuale e.f. 2022;  

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 

19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

VISTI l’art. 45, comma 2, lett. a) e l’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018;  

VISTO l’art. 1, comma 450, della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, della L. 208/2015 

450;  

RILEVATA la necessità di acquistare n. 10 Quaderni con immagini della città di Senigallia per i docenti 

accompagnatori del progetto Erasmus Plus KA229 “Be an artist to save the planet” organizzato 

dall’I.C. Marchetti; 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive che soddisfino i requisiti dei beni necessari a 

questa Istituzione; 

A
N

IC
83

30
0C

 -
 A

6C
A

E
E

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
24

72
 -

 0
1/

03
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 I

Firmato digitalmente da PAOLA FILIPPONI

mailto:anic83300c@istruzione.it
mailto:ANIC83300C@PEC.ISTRUZIONE.IT
https://icmarchettisenigallia.edu.it/


PRESO ATTO che la spesa complessiva per la fornitura ammonta ad € 60,00 Iva inclusa; 

CONSIDERATO che la fornitura offerta dall’operatore Cartoleria De Luca di Bartolini Gabriella & C. 

Sas  – Via Battisti, 41 -  60019 Senigallia (AN)  – P. IVA 00467960423 risponde ai criteri di 

qualità ed economicità richiesti, in virtù della specificità del prodotto; 

RISPETTATO il principio di rotazione dei fornitori,  

 

 

DETERMINA 

 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto per 

l’acquisto di n. 10 Quaderni con immagini della città di Senigallia per i docenti accompagnatori del 

progetto  ERASMUS Plus alla ditta Cartoleria De Luca di Bartolini Gabriella & C. Sas  – Via 

Battisti, 41 -  60019 Senigallia (AN)  – P. IVA 00467960423,  per un importo complessivo delle 

prestazioni pari a €  60,00 (sessanta/00) IVA inclusa; 

 

 di autorizzare la spesa complessiva di € 60,00 IVA inclusa, da imputare alla voce A3- Didattica, del 

Programma Annuale 2022; 

 

 di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

     Prof.ssa Paola Filipponi 

A
N

IC
83

30
0C

 -
 A

6C
A

E
E

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
24

72
 -

 0
1/

03
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 I

Firmato digitalmente da PAOLA FILIPPONI


		2022-03-01T11:28:04+0100
	PAOLA FILIPPONI




